



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Processo Licitatório: **123/2021**  
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
Número da Licitação: **078/2021**  
Aquisição de: **Materiais e Serviços**  
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 123/2021 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 078/2021, objeto:  
**AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA MELHORIA DOS SERVIÇOS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**, na forma que segue:

**Não Ofertados**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
12	UN	20,00000			SWITCH DE 16 PORTAS 10/100/1000

**Total para Este Fornecedor:**

**EVOLUTI LTDA**

**27.404.157/0001-39**

**R NOSSA SENHORA DE FATIMA, 494 \*\*\*\*\* NOSSA SENHORA DE FATIMA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	30,00000	265,00000	7.950,00	SSD 240G, 2,5" SATA GOLDENFIR
8	UN	30,00000	365,00000	10.950,00	HD EXTERNO SATA USB 1TB - 2,5" WD
9	UN	1,00000	2.220,00000	2.220,00	SCANNER PORTÁTIL, CONEXÃO WIRELESS, DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) BROTHER ADS-1250W
10	UN	5,00000	7.900,00000	39.500,00	NOTEBOOK GAMER COM PROCESSADOR: 11ª GERAÇÃO DE INTEL® CORE™ I5-11400H (CACHE DE 12MB, ATÉ 4.5 GHZ, 6 CORES); MEMÓRIA RAM: MEMÓRIA DE 16GB (2X8GB), DDR4, 3200MHZ; EXPANSÍVEL ATÉ 32GB; ARMAZENAMENTO: SSD DE 512GB PCIE NVME M.2; TELA FHD WVA DE 15.6" (1920 X 1080), 120HZ, 250 NITS; PLACA DE VÍDEO: NVIDIA® GEFORCE RTX™ 3050 COM 4GB GDDR6; TECLADO RETROILUMINADO RGB 4-ZONES, EM INGLÊS, COM TECLADO NÚMÉRICO E G-KEY; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME EM PORTUGUÊS (BRASIL); PORTAS: 1 PORTA USB TYPE-C, 1 PORTA USB 2.0 HISPEED, 1 PORTA USB 2.0 HISPEED COM POWERSHARE, 1 PORTA USB 3.2 SUPERSPEED, 1 PORTA HDMI, 1 PORTA DE REDE RJ-45 DELL G15-I1100-M40P 15.6" 16GB 512GB SSD NVIDIA RTX 3050 WINDOWS 11
11	UN	3,00000	1.520,00000	4.560,00	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA TIPO BULK INK (TANQUE DE TINTA), IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CONEXÃO WI-FI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES, BANDEJA COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, CAPACIDADE DA BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, TINTA DE SUBSTITUIÇÃO: 1 GARRAFA COM TINTA PRETA E 3 GARRAFAS COLORIDAS (CIANO, MAGENTA, AMARELA), RESOLUÇÃO ÓTICA DE 1200 DPI, ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO, CD-ROM COM DRIVERS, CABO DE ENERGIA, CABO USB, 4 GARRAFAS DE TINTAS DE INICIALIZAÇÃO: PRETA, CIANO, MAGENTA E AMARELA. EPSON ECOTANK L3150
13	UN	20,00000	195,00000	3.900,00	SWITCH DE 08 PORTAS 10/100/1000 TP LINK LS1008G

**Total para Este Fornecedor:**

**69.080,00**



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Processo Licitatório: **123/2021**  
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
Número da Licitação: **078/2021**  
Aquisição de: **Materiais e Serviços**  
Página: 2

<b>LYRON INFORMÁTICA LTDA - ME</b>					
<b>15.427.657/0001-07</b>					
<b>RUA MARTIN DE CARVALHO, 671 LOJA 08 SANTO AGOSTINHO</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	UN	125,00000	2.841,00000	355.125,00	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 - 9100, PLACA-MÃE ASUS PRIME H310M-E R2.0/BR, MEMÓRIA RAM BPC2400D4CL17/AGF, SENDO 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, TOTALIZANDO 08 (OITO) GIGABYTES INSTALADOS, HD SSD 240GB BPC240G-SSD, DISCO ÓTICO GRAVADOR DE CD E DVD LITE ONIHAS122, FONTE ATX 230REAL BPC-230V1.2 24 PINOS, GABINETE DO TIPO VERTICAL COM 2 BAIAS NO MÁXIMO BPC-C5827 MATX BLACK. GARANTIA DE 01 ANO BRAZIL PC / RIO
7	UN	125,00000	760,00000	95.000,00	MONITOR LED 18,5 POLEGADAS BRAZIL PC / 18,5"
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>450.125,00</b>

<b>REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA</b>					
<b>04.500.648/0001-88</b>					
<b>R MANUEL DE SOUZA MELLO FREIRE, 20 ***** CENTRO</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	50,00000	174,00000	8.700,00	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W KNUP KP-522 500W
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>8.700,00</b>

<b>WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA</b>					
<b>11.777.618/0001-89</b>					
<b>R DOUTOR JOAO DE AZEVEDO, 270 ***** CENTRO</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	125,00000	177,80000	22.225,00	ESTABILIZADOR PARA COMPUTADOR 500VA TS SHARA POWEREST HOME MONOVOLT 500VA 115V
4	UN	125,00000	800,00000	100.000,00	SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 32/64 BITS ESD OU FPP (CESSÃO DE USO) MICROSOFT
5	UN	125,00000	282,00000	35.250,00	OFFICE PROFESSIONAL 2019 32/64 BITS ESD
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>157.475,00</b>

**Valor Total:** 685.380,00

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

**Itanhandu, em 7 de dezembro de 2021**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro